日薬業発第４０６号

平成２２年２月１２日

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿

日 本 薬 剤 師 会

会 長  児 玉  孝

平成２２年度診療報酬（調剤報酬）改定に係る答申について

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

平成 22年度診療報酬（調剤報酬）改定に関する審議状況につきましては、平成

22年 2月 9日付け日薬業発第 401 号にてお知らせしたところですが、本日開催さ

れました中央社会保険医療協議会において、長妻厚生労働大臣へ答申されました

のでお知らせいたします（別添１～２）。

また、これを受け、本会としての見解を公表いたしました（別添３）。

つきましては、貴会会員にご周知くださいますようお願い申し上げます。

なお、官報告示ならびに関係諸通知の発出につきましては３月上旬頃となる見

込みであり、詳細が分かり次第ご連絡する予定であることを申し添えます。

＜別添＞

１． 答申書等（抜粋）

・ 答申書

・ 附帯意見

・ 別紙１（医科点数表、調剤報酬点数表）

・ 別紙４～６（療養担当規則など）

２． 平成 22年度診療報酬改定における主要改定項目について（抜粋）

３． 平成 22年度診療報酬・調剤報酬改定に関する答申について

※別添１および２については、以下のアドレス（厚生労働省ホームページ内）

からも入手することが可能です。

http://www.mhlw.go.jp/shingi/2010/02/s0212-4.html